
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de agosto de 2018 Edição Nº: 2826 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA-CPD Nº 130/2018, de 16 de agosto de 2018. A Presidente da Comissão de 

Processo Disciplinar designada pela Portaria 129/2018 de 15 de agosto de 2018, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 160 da Lei Municipal de Nº 

543/1993. RESOLVE: DESIGNAR Uiara Costa Silveira, Matrícula 010563-5, para 

desempenhar as funções de secretária da referida Comissão. Presidente. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 

16.08.01/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.016. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE COMPLEMENTO PARA 

INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A BANDA MUNICIPAL, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE – CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.655,00 (dois mil seiscentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Humberto Dias da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 16 de Agosto de 2018. Maria Aparecida 

Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


